

## **Protokół Nr VI/19**

z obrad VI sesji Rady Gminy w Orońsku  
z dnia 29 marca 2019r.

Obrady VI sesji Rady Gminy w Orońsku otworzył o godz. 14.00 Przewodniczący Rady Gminy Pan Sylwester Różycki i powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy Henryka Nosowskiego, Skarbnik Gminy Panią Dianę Czubak, Sekretarza Gminy Pana Romana Woźniaka, Pana Dariusza Tomczyka – kierownika referatu, Panią Karolinę Starzyk – Kowalską – kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Orońsku, Panią Milenę Szymańską – pracownika Urzędu Gminy oraz Panią Mecenasa Katarzynę Karpeta – Cholewa. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 15 radnych. (Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu).

Piętnastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy na protokolanta obrad powołał p. Joannę Drabik.

### **Ad. 2**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

**„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 15 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
5. Informacje na temat interpelacji i zapytań jakie wpłynęły do Przewodniczącego Rady Gminy.
6. Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.
7. Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami
8. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawie
  - a) określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.
  - b) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku i żywności.
  - c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Orońsko na 2019 rok.
  - d) uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2019r.”
  - e) uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Orońsko”
  - f) uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orońsko na lata 2019-2024,
  - g) powołania przedstawicieli gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Szydłowieckiego.
  - h) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2036
  - i) zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2019r.
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.

### **Ad. 3**

Przystąpiono do realizacji pkt 3 przyjęcie protokołu z obrad V sesji z 21 stycznia 2019r. Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z obrad poprzedniej sesji może być przyjęty bez odczytywania za zgodą radnych. Można zapoznać się z protokołem w biurze Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół Nr V.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

**„Za” przyjęciem protokołu z obrad – głosowało 15 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokół z V sesji Rady Gminy został przyjęty.

#### **Ad. 4**

Przystąpiono do realizacji pkt 4 - informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformowała, że w okresie między sesjami wpłynęły następujące pisma (pisma zostały odczytane) :

- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Radomiu w sprawie opinii o możliwości sfinansowania planowanego przez Gminę w Uchwale Budżetowej na rok 2019 deficytu.
- pismo z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Radomiu w sprawie opinii o planowanej przez Gminę kwocie długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową.
- pismo Pana Mirosława Kil w sprawie roboczego spotkania Radnych Rady Gminy w Orońsku. Odbyło się spotkanie Komisji Finansowo – Budżetowej i Spraw Socjalnych oraz Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług w dniu 11 marca w którym Pan Kil uczestniczył. Otrzymaliśmy od Pana Wójta analizę techniczną podłączenia nieruchomości Pana Kil do kanalizacji
- pismo od Gminnego Klubu Sportowego GKS „ORONKA” w Orońsku w sprawie przeniesienia przedszkola znajdującego się w budynku klubu.

#### **Ad. 5**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie między sesjami nie wpłynęły żadne interpelacje, ani zapytania.

#### **Ad. 6**

W pkt 6 Pan Wójt przedstawił informacje z okresu między sesjami:

- bardzo ważną sprawą jest transport w nowym roku szkolnym uczniów rozpoczynających naukę w szkołach poza terenem naszej gminy. Odbyło się spotkanie z firmą ze Skarżyska, która świadczy usługi transportowe. Firma jest na czasie i czyni starania w celu nabycia pojazdów o większej liczbie miejsc. Jest możliwość wykonania tzw. szufladki żeby zajeżdżać do Łazisk i wyjechać przez Chronów i Guzów.

- koszty związane z zamknięciem wysypiska śmieci. W grudniu 2009r. zaprzestano przyjmować odpady na to wysypisko, w 2015r. wyszła decyzja Marszałka o zamknięciu wysypiska. Pierwotny termin był na 30 września 2017r rekultywacji tego terenu. Czynność ta wiąże się z dużymi kosztami, więc w budżecie musimy zabezpieczyć znaczne środki. Trafia się możliwość nawiązania współpracy z firmą, która nas w tym wyręczy. W poniedziałek mamy wyznaczone spotkanie z firmą u Marszałka. Przejęliby od nas całość czynności związanych z zamknięciem i zrehabilitowaniem wysypiska. Możemy na tym zarabiać, ponieważ będą nam płacić podatek od nieruchomości. W zamian oni tam będą montować preparaty, które są przyjazne dla środowiska.

- zebrania wiejskie odbyły się już prawie wszędzie. Dzisiaj mamy zebranie w Guzowie i w niedzielę w Helenowie. W Helenowie wystąpiła wyjątkowa sytuacja ponieważ nikt z obecnych na zebraniu nie chciał być sołtysem. Mamy 3 nowych sołtysów na miejsce Pani Magdaleny Pielas w Bąkowie jest Pan Maksym Fijka, na miejsce Pana Józefa Jędrzejczyka w Kolonii Dolnej jest Pani Marzena Jędrzejczyk, na miejsce Pana Piotra Budzyńskiego w Tomaszowie jest Pan Tadeusz Strzecha.

- ważnym wydarzeniem było podsumowanie roku 2018 który był rokiem Christianiego, który był bardzo ważny dla Orońska. Wykonał trasę z Radomia do Krakowa, przez Radom i Orońsko.

- mamy kolejne trojaczki w Orońsku w rodzinie Stachowiczów. Podobnie jak w przypadku trojaczek w Wąsławicach odwiedziliśmy tą rodzinę.

Pan Zdon zapytał o obiekt w Dobrucie o którym była mowa na ostatnim posiedzeniu komisji. Czy zostały podjęte jakieś działania.

Pan Wójt odpowiedział, że już wcześniej zostało wystosowane pismo do wojewody, który może podjąć działania w tym kierunku. Dzisiaj dostarczyliśmy do tego ośrodka osobę bezdomną z naszego terenu. Nikt nas nie pytał i nie informował o zamiarze utworzenia tego typu placówki.

Pan Zdon zapytał jaka jest nazwa tego ośrodka.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska poinformowała, że jest to schronisko dla osób bezdomnych, ale główna siedziba stowarzyszenia, które to prowadzi jest w Gdyni.

To stowarzyszenie nazywa się Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne. Prosiliśmy o przeprowadzenie kontroli, aby podwyższyć standardy opieki. Była trzy dniowa kontrola jednak nie znamy jej wyników. Przebywają tam zarówno kobiety jak i mężczyźni, którzy nierzadko są uzależnieni od alkoholu. Jeżeli będę znała zalecenia pokontrolne to poinformuje o tym radę. W przypadku Pana, którego dziś przekazywaliśmy do ośrodka koszt wynosi 35 zł za dobę.

#### **Ad. 7**

Przystąpiono do realizacji pkt 7 przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

Pan Bogdan Zdon przedstawił sprawozdanie z posiedzeń Komisji Finansowo Budżetowej i Spraw Socjalnych odbytych w dniach 30 stycznia, 11 marca i 29 marca.

Pan Wójt poinformował, że nie ma oświadczeń i dobrej woli przekazania nieruchomości pod drogę. Na spotkaniu jeden z mieszkańców nie wyraził woli nieodpłatnego przekazania gruntów pod drogę.

Pan Zdon stwierdził, że jeżeli nie wniósł uwag do planu to jest to jednoznaczne z zaakceptowaniem przez niego warunków tego planu. Więc jak teraz może żądać zapłaty.

Pan Wójt dodał, że ten Pan wnosił zastrzeżenia do planu.

Pan Zdon poinformował, że jeżeli ta osoba zgłaszała zastrzeżenia to powinno być zapisane, że gmina ponosi koszty drogi i uchwała ma tzw. obciążenia finansowe.

Pan Wójt powiedział, że mieliśmy nadzieje, że dojdzie do porozumienia i przekazania gruntów pod drogę. Sam zainteresowany oddając tą nieruchomość pod drogę zyskałby na atrakcyjności pozostałej części i działki.

Pan Zdon zapytał, czy w związku z tym, że plan jest niejasny moglibyśmy go zmienić.

Pani Mecenas odpowiedziała, że musiałyby zobaczyć plan. Proszę wystąpić o opinię do naszego biura prawnego.

Pan Tomczyk dodał, że wszystkie wnioski, które zostały zgłoszone na etapie konsultacji zostały przekazane firmie, która wykonywała plan zagospodarowania terenu. Wszyscy, którzy złożyli dokumenty otrzymali pisemną odpowiedź, czy wniosek został zatwierdzony, czy odrzucony. W kwestii finansowej nie było zastrzeżeń. W momencie, kiedy osoba dostaje informację, że coś zostało odrzucone ma prawo się odwołać.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że na posiedzeniu komisji Pani Taras pytała o szerokość drzwi.

Pan Tomczyk odpowiedział, że na połączeniu części administracyjnej z dawną częścią mieszkalną zostaną zdemontowane drzwi i futryny. Nie będzie węższych drzwi niż 90 cm.

Pan Zdon poinformował, że Komisja Statutowa, która pracowała nad projektem statutu Gminy odbyła posiedzenia 20 lutego, 6 marca oraz 21 marca. Do 20 marca przyjmowaliśmy wnioski dotyczące wprowadzenia zmian, które złożyli Pani Skarbnik, Pan Sekretarz oraz Pani Mecenas. Wszystkie poprawki zostały przeanalizowane i naniesione. W dniu dzisiejszym Komisja Statutowa składa na ręce Pana Przewodniczącego projekt statutu do dalszego procedowania.

Pani Maria Deja Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu przedstawiła sprawozdanie z „Forum dyskusyjnego organizacji pozarządowych” w którym członkowie komisji brali udział, a także z posiedzeń odbytych w dniu 26 lutego i 21 marca. W dniu 26 lutego reprezentowałam Gminę i Radę na VII Między świetlicowym turnieju tenisa stołowego o puchar Wójta.

Pan Karol Białas przedstawił sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Promocji i Aktywności Społecznej odbytego w dniu dzisiejszym.

Pan Mariusz Wojcieszak przedstawił sprawozdanie z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług odbytego w dniu dzisiejszym.

Pani Małgorzata Burek przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbytego w dniu 28 marca 2019r.

Pan Tomczyk poinformował, że kontenery, które są na potrzeby klubu „POSTĘP” to jest początek zadania i zostaną one przesunięty. Są dwa kontenery służące jako szatnia, a kiedyś będzie kupiony jeszcze jeden kontener jako zaplecze sanitarne. Na tą chwilę nie mogą stać w innym miejscu. Pieniądze z funduszu sołeckiego zostały przeznaczone na inny cel w związku z czym kontener nie będzie teraz zakupiony.

Pani Deja zapytała czy w związku ze strajkami są zapewnione komisje egzaminacyjne.

Pan Wójt odpowiedział, że nic nie wie na temat przystąpienia naszej Gminy do strajku.

Pani Kaczyńska stwierdził, że nasza gmina przystępuje do strajku.

Pan Wójt dodał, że w środę będzie spotkanie z dyrektorami.

### **Ad. 8 a**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 a podjęcia uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska poinformowała, że program „Posiłek w szkole i w domu”, aby dotrzeć do szerszej rzeszy odbiorców zakłada podniesienie kryterium dochodowego, które wynika z ustawy o pomocy społecznej do 150%. Jeżeli ktoś przekroczy 100% kryterium dochodowego powinien dokonać zwrotu. Rada Gminy może podjąć uchwałę, ażeby podnieść kryterium na członka rodziny z 528 zł na 792 zł oraz dla osoby samotnej z 701,00 zł na 1 051,50 zł. Jest to zasadne, żeby jak najwięcej ludzi skorzystało z ciepłego posiłku.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/29/19 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 została przyjęta jednogłośnie.

### **Ad. 8 b**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 b podjęcia uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku i żywności.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska poinformowała, że w poprzedniej uchwale odstępowaliśmy od zwrotu w związku z podwyższeniem kryteriów dochodowych, tak teraz wnioskujemy o podwyższenie tego kryterium.

Pani Deja zapytała, czy to jest taka sama uchwała, która była w grudniu tylko teraz mamy podniesione kryteria.

Pani Karolina Starzyk – Kowalska poinformowała, że kryteria są te same. Uchwała z grudnia była cofnięta ponieważ w art. 8 ust 1 nie podaliśmy podpunktów, które nas dotyczą.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 15 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/30/189 w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w zakresie dożywiania dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 -2023 w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku i żywności. została przyjęta jednogłośnie.

O godzinie 15.45 obrady opuściła Pani Maria Deja.

#### **Ad. 8 c**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 c podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Orońsko na 2019 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do biura Rady wpłynęło sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Orońsko za 2018r.

Pan Sekretarz poinformował, że w tym roku zdecydowaliśmy się na rozdzielenie dotychczasowego programu na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii. Są to zupełnie odmienne zjawiska i utrzymywanie dotychczasowej procedury i tematyki jest niecelowe ze względu na to, że zagrożeń związanych z narkomanią jest coraz więcej. Z budżetu wynikało, że na zwalczanie alkoholizmu przeznaczaliśmy setki tysięcy zł, a na przeciwdziałanie narkomanii raptem 3 – 4 tys zł. Nie chodzi tylko o narkotyki, ale także o inne chemikalia i dopalacze. Próbujemy wydzielić te dwa nurty, ponieważ są dwie odmienne ustawy. Dużo tych działań było przekazywane Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która była ciałem społecznym i nie zawsze miała narzędzia żeby działać. Działania związane z alkoholem są kierowane bezpośrednio na Wójta, GOPS i GKRPA i PN. Głównym realizatorem i ponoszącym odpowiedzialność jest Wójt Gminy i pracownicy urzędu, w drugiej część GOPS, w trzeciej Gminna Komisja Przeciwdziałania Alkoholizmowi i Rozwiązywania Problemów Społecznych w zakresie ustawowym. W tym programie bardzo dużo miejsca poświęcamy diagnozie społecznej, która jest wykonywana co 2 – 3 lata przez firmy zewnętrzne. W ubiegłym roku taką diagnozę wykonała specjalistyczna firma z Rzeszowa. Pozwoliliśmy sobie w tym programie umieścić sporą część tego operatu po to, żebyście mogli



Państwo zwrócić uwagę na rzeczy, które wynikają z życia. Program nie odbiega od poprzednich programów, jego struktura jest identyczna. Punktów sprzedaży napojów alkoholowych jest zdecydowanie więcej niż rzeczywiste możliwości ich tworzenia. Podajemy również informacje dotyczące Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jak on oddziałuje na rodzinę oraz jakiej udziela pomocy, a także działań Komendy Powiatowej Policji w Szydłowcu. Są również informacje na temat działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Punktu konsultacyjnego, który udziela pomocy rodzinom dotkniętym problemem alkoholowym. Beneficjentami programu są nasi mieszkańcy, a szczególnie młodzież, która wchodzi w dorosłe życie, a jest zachęcana do zażywania różnego rodzaju używek. Mam nadzieję, że ten program wpłynie na zmniejszenie zjawiska alkoholizmu i upowszechni zdrowy tryb życia. Program może być korygowany, a w dużej części będzie zależał od jakości programów wykonywanych przez realizatorów i inne podmioty w tym społeczne. Opóźnienia związane z przyjęciem programu związane są ze zmianami kadrowymi jakie nastąpiły z końcem roku.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że podczas przeprowadzania diagnozy respondenci zostali zapytani z kim po raz pierwszy spożywali alkohol. „Jeśli chodzi o okoliczność pierwszego kontaktu z alkoholem na szczególną uwagę zasługuje fakt, że w obu grupach część respondentów przyznała, że po raz pierwszy piła z osobami dorosłymi, 2 % gimnazjalistów i 18 % uczniów szkoły podstawowej, a dorosłymi byli rodzice.” Czy program przewiduje działania skierowane do rodziców?

Pan Sekretarz odpowiedział, że podczas analizy diagnozy i wyciągania wniosków stwierdziliśmy, że należy trafić do rodziców, aby ten kontakt z alkoholem przy stole domowym, był z umiarem i kulturą, aby nie niszczył naszego życia społecznego. Trzeba na to zwracać uwagę przy okazji zebrań w szkole czy na zebraniach sołeckich.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie.

**Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.**

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/31/19 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Orońsko na 2019 rok została przyjęta.

#### Ad. 8 d

Przystąpiono do realizacji pkt 8 d podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2019r.”

Pan Dariusz Tomczyk przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności do psów i kotów. W przekazanych materiałach macie Państwo dokładnie rozpisany ten program. Wnioskuje o przyjęcie programu, jednak będzie on ewaluował. Byliśmy ostatnio na szkoleniu w Aleksandrowie Łódzkim, gdzie problem bezdomności był poruszany. W tym mieście skala finansowa problemów bezdomności zwierząt wynosiła 0,5 mln zł rocznie. Po trzech latach funkcjonowania programu zeszli do kwoty 30 tys zł. Dochodzimy do wniosku, że część tego programu moglibyśmy przenieść do nas. To są propozycje, ponieważ trzeba dokonać analizy finansowej i możliwości technicznych. Kluczowym elementem jest chipowanie zwierząt, abyśmy mieli kontrolę nad zwierzętami. Chcemy wprowadzić adopcje, zatrzymując zwierzęta bezdomne na naszym terenie przez pewien czas i szukając adopcji, jednak musieliśmy się zaangażować w promocję. Jeżeli zgłosi się osoba chętna do zabrania psa to wykonamy sterylizację oraz szczepienia psa na swój koszt. Po przekazaniu psa przez pewien czas możemy zapewniać karmę. Od Przewodniczącego Komisji Budżetowej wyszła propozycja sterylizacji zwierząt dla mieszkańców, którzy posiadają zwierzęta. W najbliższym czasie opracujemy nowe standardy tego programu.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosowanie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/32/19 w sprawie uchwalenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Orońsko w 2019r.” została przyjęta jednogłośnie.

#### Ad. 8 e

Przystąpiono do realizacji pkt 8 e podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Orońsko”

Pan Tomczyk poinformował, że do przyjęcia regulaminu obliguje nas ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków. Do tej pory stawki były ustalane na podstawie uchwały Rady Gminy. Od 2018r. wszystkie stawki są akceptowane przez Wody Polskie. Po uzyskaniu pozytywnej opinii przedstawiamy Państwu w postaci zaakceptowanych stawek, do uchwalenia. Opracowany przez pracowników urzędu regulamin należy przekazać organowi regulacyjnemu, czyli Wodą Polskim do zaopiniowania. W naszym przypadku to trwało ponieważ zwrócili się do nas z zapytaniem o stawkę bazową wody. Zostało to wszystko wyjaśnione, opinia jest pozytywna, a wszystkie kwoty macie załączone w dokumentach.

Pan Zdon zapytał o § 23 w którym jest mowa o przyłączach w ust 7 jest zapis "Wykonane i odebrane przyłącze, z wyjątkiem wodomierza głównego, pozostaje własnością Odbiorcy". Chodzi tu o właściciela posesji. Czy to jest właściwe jeżeli wodomierz jest na końcu przyłącza?

Pan Tomczyk dodał, że w gestii technicznej za zabezpieczenie odpowiada mieszkaniec, co jest zabezpieczeniem dla nas, jednak legalizacja jest po naszej stronie.

Pan Zdon stwierdził, że przyłącze do głównego wodomierza powinno być pod zarządem dostawcy wody.

Pan Tomczyk dodał, że koszt wykonania przyłącza jest po stronie mieszkańca.

Pan Zdon stwierdził, że po odbiorze przechodzi na własność gminy.

Pan Tomczyk powiedział, że przyłącze jest wykonane na prywatnym terenie. Ten zapis ułatwia nam wejście ponieważ w pewnych przypadkach mogli byśmy mieć problemy.

Pan Zdon dodał, że jest jeszcze zapis – „Jeżeli umowa nie stanowi inaczej utrzymanie przyłącza należy do odbiorcy.” Z mojego punktu widzenia jest to niewłaściwe.

Pan Tomczyk stwierdził, że z punktu widzenia zabezpieczenia wodomierza w studzience lepiej, że jest to po stronie mieszkańca.

Pan Zdon dodał, że warunki techniczne przyłącza wydaje gmina przed wykonawstwem.

Pani Mecenasa dodała, że sprawa przyłączy była analizowana przez sądy. W 2007 r zostało przyjęte stanowisko, że do granicy posesji, bądź do pierwszej studzienki jest własność przedsiębiorstwa, a pozostała część jest własnością odbiorcy. Wynika to z przepisów prawa własności gruntu. Nie możemy tak daleko ingerować w samym regulaminie.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/33/19 w sprawie uchwalenia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Orońsko” została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8 f**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 f podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orońsko na lata 2019-2024.

Pan Tomczyk poinformował, że kwestię związaną z mieszkaniowym zasobem gminy reguluje ustawa z dnia 21 czerwca 2001r. o ochronie praw lokatorów, jak również kodeks cywilny. Rada Gminy uchwała wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy oraz zasady wynajmowania lokali. Taki program nie może być przyjęty na okres krótszy niż 5 lat. Na naszym terenie mamy 7 takich lokali, których powierzchnia waha się od 26 m<sup>2</sup> do 61 m<sup>2</sup>. Lokale są o różnym standardzie, niektóre mają centralne ogrzewanie, a inne nie.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że na komisji nie uzyskali szczegółowych informacji.

Pan Tomczyk odpowiedział, że to co Państwo otrzymali wynika wprost z ustawy. Jeżeli życzą sobie Państwo zestawienie realne to jak najbardziej jest do wykonania.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że stawkę czynszu określa się zarządzeniem Pana Wójta. Na dzień dzisiejszy stawka za czynsz wynosi 2,50 zł brutto, a za ogrzewanie 3,20 zł.

Pan Tomczyk dodał, że w przypadku największego lokalu jest to 372 zł miesięcznie z czynszu i centralnego ogrzewania.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że w przypadku lokalu, który nie znajduje się w Orońsku, a np. w Łaziskach czynsz jest obniżany o 10%.

Pani Suligowska zapytała czy będzie coś robione w kierunku pogorzalców z Chronówka?

Pan Sekretarz odpowiedział, że dopiero ta uchwała pozwoli na podjęcie realistycznych działań w kierunku tych osób mieszkających nielegalnie, ale żeby to podjąć musimy mieć umocowanie prawne. Napisaliśmy, że Wójt będzie przedkładał radzie analizy związane ze zmianami. W tym przypadku należy dokonać zmiany z lokali socjalnych na mieszkanie, a mieszkania socjalne wyznaczyć w innym miejscu, żebyśmy mogli tych ludzi przekwaterować. Będzie to proces z udziałem naszej obsługi prawnej.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że stawka podstawowa czynszu za lokal socjalny stanowi połowę stawki podstawowej za lokal mieszkalny. Na komisji uzyskaliśmy

informację, że na dzień dzisiejszy w tych mieszkaniach nikt nie spełnia warunków mieszkania socjalnego, w związku z czym czynsz jest naliczany po normalnej, bazowej stawce.

Pan Zdon zapytał, czy są umowy z tymi lokatorami.

Pan Tomczyk odpowiedział, że nie ma umów, są jedynie na ogrzewanie.

Pani Mecenas dodała, że zapewne jest jakaś umowa ustna. Jeżeli chcieli byśmy podjąć działania i wykwaterować mieszkańców to można podjąć działania wprost z ustawy.

Pan Zdon powiedział, że przy wykwaterowaniu trzeba będzie zabezpieczyć mieszkanie socjalne.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że stawka czynszu 2,50 zł jest bardzo atrakcyjna.

Pan Tomczyk dodał, że są gminy na terenie naszego powiatu, gdzie stawka wynosi 1,20 zł.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/34/19 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Orońsko na lata 2019-2024 została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. 8 g**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 g podjęcia uchwały w sprawie powołania przedstawicieli gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Szydłowieckiego.

Pan Sekretarz poinformował, że idea utworzenia stowarzyszenia zrzeszającego gminy obszaru szydłowieckiego, wiąże się z pierwszą kadencją samorządu gminnego. Dopiero w 2017r. została podjęta przez Radę Gminy w Orońsku uchwała dotycząca utworzenia i przystąpienia do stowarzyszenia gmin i powiatu szydłowieckiego. W związku z wyborami nie wszystkie gminy podjęły uchwały. Taką uchwałę podjął Powiat Szydłowiecki, Gmina Szydłowiec i Gmina Orońsko. Padła inicjatywa, aby pozostałe gminy również podjęły takie uchwały. Nasza uchwała jest wiążąca z przystąpieniem i przyjęciem statutu. Ze względu na to, że poprzedzenia uchwała przewidywała osoby, które będą reprezentowały Gminę Orońsko uznaliśmy, że ta rada na nową kadencję powinna wskazać swoich przedstawicieli. Prosimy o wskazanie tych osób, aby móc je oddelegować jako przedstawicieli Gminy

Orońsko. Z urzędu wchodzi Pan Wójt i Przewodniczący Rady Gminy. Postaramy się, aby władzę stowarzyszenia mogły się ukonstytuować i zacząć działać.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy przystąpienie do stowarzyszenia będzie się wiązało z jakimiś kosztami.

Pan Sekretarz odpowiedział, że w tym momencie nie możemy o tym mówić. Jednak każda osoba, która jest delegowana pracuje społecznie. Wszystko zależy od tego jakie działania zostaną podjęte. Jest zapis, że to stowarzyszenie może zatrudniać pracowników. Na początek bazowali byśmy na pracownikach, którzy są pracownikami urzędów gmin, urzędu miasta czy starostwa. Na pewno trzeba się liczyć z jakimiś kosztami między innymi na promocję, czy znaczki pocztowe. Musi być wyznaczone biuro, żeby Państwo wiedzieli gdzie i w jakiej sprawie można się udać.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał Panią mecenas, czy reprezentanci Gminy będą członkami stowarzyszenia.

Pan Sekretarz odpowiedział, że członkiem stowarzyszenia jest gmina, a wybrane osoby są przedstawicielami gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy stowarzyszenie gmin rządzi się innymi prawami niż pozostałe stowarzyszenia.

Pani Mecenasa odpowiedziała, że ono jest uregulowane w ustawie o samorządzie gminnym.

Pan Sekretarz dodał, że zgodnie ze statutem członkami stowarzyszenia są gminy i powiat.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował swoją kandydaturę.

Pan Wójt stwierdził, że oni wchodzi z klucza, a trzeba wskazać trzecią osobę.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że na komisji była dyskusja odnośnie kandydatury Pana Dariusza Tomczyka, który jest obłożony pracą. Czy kolejny obowiązek uda się pogodzić.

Pan Tomczyk stwierdził, że jest w stanie to pogodzić, jeżeli będą jakieś problemy będę prosił o zmianę.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 14 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/35/19 w sprawie powołania przedstawicieli gminy do Stowarzyszenia Gmin i Powiatu Szydłowieckiego została przyjęta jednogłośnie.

Pani Mecenias dodała, że zgodnie z § 10 pkt 4 każdemu przedstawicielowi przysługuje 1 głos.

O godzinie 16.40 obrady opuściła Pani Burek.

#### **Ad. 8 h**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 h podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2036.

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają wprowadzone zmiany.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o konkurs na dofinansowanie ulicy Osiedlowej z grantu Marszałka. Czy termin składania ofert jest znany.

Pan Tomczyk odpowiedział, że oferty muszą być złożone do 12 kwietnia. Nasz wniosek został już złożony.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/36/19 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019 – 2036

#### **Ad. 8 i**

Przystąpiono do realizacji pkt 8 h podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2019 rok.

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają wprowadzone zmiany.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy odczytała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy poddał uchwałę pod głosownie.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 radnych,**

**„przeciw” – 0,**

**„wstrzymujących” – 0.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała Nr VI/37/19 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2019 rok.

### **Ad 9**

Przystąpiono do realizacji pkt 9 wolne wnioski i zapytania.

Pan Zdon zapytał w jaki sposób przygotowane są szkoły do zapowiadanego strajku. Czy odbędą się egzaminy.

Pan Wójt odpowiedział, że na środę jest zaplanowane spotkanie z dyrektorami szkół. Do tej chwili nie otrzymałem informacji, które szkoły przystępują do strajku.

Pani Kaczyńska poinformowała, że wszystkie szkoły przystąpiły do strajku.

Pan Zdon poprosił o zorganizowanie pracy tak, aby egzaminy się odbyły.

Pan Wójt stwierdził, że nie wyobraża sobie, żeby było inaczej, ponieważ to były by za duże straty dla młodzieży, która rozpoczyna swoją karierę.

Pani Kaczyńska powiedziała, że strajk rozpoczyna się 8 kwietnia, więc do egzaminów może się zakończyć wszystko będzie zależało od negocjacji.

Pan Zdon stwierdził, że radni otrzymują mnóstwo papierów, co jest kosztowne, czy nie mogli byśmy przyjąć formy elektronicznej.

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że tak jak informowała Pani Skarbnik są wprowadzone przesunięcia w budżecie na ten cel.

Pan Zdon poinformował, że na komisjach zapadła decyzja o przygotowaniu projektu uchwały w sprawie zakwalifikowania ulicy Topolowej do drogi gminnej. Nie będzie się to wiązało z żadnymi kosztami dla gminy. Uchwała musi być poparta opinią Zarządu Dróg Powiatowych i taki wniosek również będzie przygotowany, abyśmy mogli na przyszłą sesję tę uchwałę podjąć.

Pan Tomczyk poprosił o współpracę, ponieważ od pewnego czasu z Panem Wójtem i Panem Sekretarzem zajmują się kategoryzacją dróg. Kategoria dróg gminnych nadana jest takim odcinkom, które nie spełniają warunków. Chciałbym podziękować za spotkania sołeckie w których mogłem uczestniczyć, na których wychodziły tematy o których nie wiedzieliśmy. Jeżeli macie Państwo potrzebę spotkać się to służymy pomocą.



**Ad. 10**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Różycki, zamknął obrady VI Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na tym obrady zakończono o godzinie 16.55

**Protokołowała**

**Joanna Drabik**



**Przewodniczący Rady Gminy**

**Sylwester Różycki**

